



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2021

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
4,00	UN	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA ESPIRAL 200 FLS,	14,00	56,00
22,00	UN	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LESRJET MPF 125	46,64	1.026,00
7,00	UN	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG ML1911	81,00	567,00
8,00	UN	INSETICIDA AEROSOL MULTI-APLICACAO, COM 300 ML, EF	9,76	78,10
25,00	UN	LAMPADA 25 VELAS 127 VOLTS	25,78	644,50
25,00	UN	LAMPADA FLUORESCENTE 36W, 127V	28,78	719,50
15,00	UN	PORTA CANETAS CLIPS E LEMBRETES EM ACRILICO TRANSPARENTE	15,00	225,00
1,00	UN	REGUA DE 08 TOMADAS 20A METALICA	164,90	164,90
5,00	UN	ROTEADOR WIRELESS DUAL	377,50	1.887,50
5,00	FD	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS	65,20	326,00
20,00	PCT	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS	5,99	119,80
10,00	PC	SACOS P/ LIXO	3,29	32,90
2,00	UN	SODA CAUSTICA	18,00	36,00
157,00	UN	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 2 KG	6,40	1.004,80
10,00	UN	AGENDA 200X, CAPA DURA EM COURO MEDINDO 14,5 X20,5	30,00	300,00
100,00	FD	AGUA MINERAL 500 ML S/GAS COM 12 UNIDADES	14,98	1.498,00
76,00	GF	AGUA MINERAL, NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM	17,45	1.326,20
181,00	UN	AGUA MINERAL, SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO	7,73	1.399,13
40,00	UN	AGUA SANITARIA 5 LITROS DE 1º QUALIDADE	15,98	639,20
15,00	GALAO	AGUA SANITARIA BASE HIPOCLORITO DE SODIO 5 LITROS	14,45	216,75
10,00	LT	ALCOOL (1.000ML)	12,45	124,50
6,00	FRS	ALCOOL EM GEL, 70GL. EMBALAGEM COM 500 ML	101,59	609,56
3,00	CX	ALCOOL IODADO1000 ML CX. C/ 12 FRS	95,90	287,70
3,00	UN	BALDE DE PLASTICO 20 LTS	10,48	31,44
5,00	UN	BALDE PLASTICO DE 10 LTS	15,19	75,95
1,00	UN	BALDE SPIN MOP 360 CENTRUFUGA RODO MAGICO CABO E 5	196,10	196,10
3,00	UN	BANDEJA	105,98	317,94
2,00	UN	BANDEJA 1U FIXACAO DUPLA	160,90	321,80
1,00	UN	BANDEJA 1U FIXACAO SIMPLES	61,00	61,00
15,00	UN	BISNAGA TINTA TIPO BINAGA PARA CARIMBO	9,87	148,00
4,00	UN	BLOCO DE ANOTACOES ADESIVO ACRILICO REPOSICIONAVEL	6,55	26,20
10,00	UN	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COLORIDOS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHA	4,00	40,00
10,00	UN	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COLORIDOS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHA	5,00	50,00
4,00	UN	BORRACHA BICOLOR LAPIS-CANETA (AZUL/VERMELHO)	0,80	3,20
4,00	PC	CADERNO BROCHURA 1/4, 96 FLS	275,00	1.100,00
4,00	PCT	CAFE TORRADO E MOIDO	13,09	52,36
92,00	UN	CAFE TORRADO E MOIDO PCT 500 GR	22,28	2.049,47
103,00	UN	CAIXA ARQUIVO PARA CAIXAS	7,40	761,85
1,00	UN	CAIXA DE CABO DE REDE UTP CAT5E 305M	1.021,75	1.021,75
5,00	UN	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS. VISO LCD. 4 OPERA	78,94	394,70
1,00	UN	CANECAO EM ALUMINIO 02 LITROS.	39,30	39,30
2,00	UN	CANECO PARA PREPARO DE CAFE TAM. GRANDE COM ASA	58,98	117,96
10,00	UN	CANETA CORRETIVA	5,85	58,50
100,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA	1,00	100,00
500,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA	1,00	500,00
170,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA	1,07	181,50
120,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA	1,01	121,50
1,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE NEON, EM PLASTICO, DIAMETRO DA PONTA 4 MM,	12,57	12,57
5,00	UN	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO 9000 BTUS	75,00	375,00



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2021

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
11,00	UN	CARGA DE GAS GLP 13 KG	88,10	969,10
3,00	UN	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO 9000 BTUS	290,00	870,00
6,00	UN	CARIMBO AUTOMATICO REDONDO	88,00	528,00
23,00	UN	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASERJET PRO MFP M1 125ª	47,48	1.092,00
5,00	UN	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA EM PLASTICO CAPACIDADE 10 LITROS	6,98	34,90
30,00	UN	CHA MATE	6,58	197,25
20,00	UN	CLIPES NIQUELADO Nº 4/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES	3,30	66,00
26,00	UN	CLIPES Nº 6/0, NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE A	12,33	320,60
10,00	CX	CLIPS PARA PAPEL , EM ACO NIQUELADO, NUMERO 3/0	3,40	34,00
28,00	UN	COLA BASTAO 21 GR, ACONDICIONADA EM TUBO PLASTICO	4,82	134,81
20,00	UN	COLA BRANCA LIQUIDA, EM FRASCO PLASTICO	2,50	50,00
20,00	UN	COLA EM BASTAO, EM TUBO PLASTICO	2,00	40,00
15,00	UN	COLA LIQUIDA	2,50	37,50
11,00	CX	COLCHETE P/ ENCADERNACAO, NUMERO 10, LATONADO	8,60	94,60
10,00	CX	COLCHETE P/ ENCADERNACAO, NUMERO 12, LATONADO	10,00	100,00
15,00	UN	COLUNA A GAS PISTAO	128,00	1.920,00
100,00	UN	CONECTORES DE REDE RJ45 CAT5E	0,60	60,00
1,00	UN	CONTROLE PHILCO	78,00	78,00
1,00	UN	COOLER DESKTOP	48,00	48,00
9,00	CX	COPO DESCARTAVEL EM POLISTILENO CAPACIDADE 180ML	117,12	1.054,11
10,00	CX	COPO DESCARTAVEL EM POLISTILENO CAPACIDADE 50 ML	148,98	1.489,80
2,00	CX	COPOS DE VIDRO, TAM. MEDIO	39,94	79,88
34,00	UN	CORRETIVO FITA	6,51	221,35
59,00	UN	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA	3,00	176,90
20,00	FRS	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA, SEM ODOR, NAO TOXICO, FRASCO COM 18 ML, DE BOA C	2,25	45,00
25,00	UN	CREME UMEDECEDOR DE DEDOS	2,50	62,50
10,00	CX	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS	32,98	329,80
20,00	CX	DESINFETANTE LIQUIDO DE 2 LITROS CAIXA COM 12X1	23,98	479,60
2,00	CX	DETERGENTE LIQUIDO	39,88	79,76
10,00	CX	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO COM NO MINIMO 11%	49,48	494,80
15,00	UN	DISPLAY EXPOSITOR ACRILICO PORTA PAPEL A4 21X30CM PAREDE.	24,00	360,00
2,00	UN	DRIVE PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0,	42,00	84,00
30,00	UN	ENVELOPE PARDO GRANDE TAM. MED. 310 X 410MM	0,75	22,50
3,00	UN	ESPANADOR EM NYLON	25,49	76,47
1,00	FD	ESPONJA DE ACO , FD COM 14X8	28,98	28,98
1,00	UN	ESPONJA SINTETICA DUPLA FACE EM ESPUMA	45,88	45,88
11,00	UN	ESTILETE GRANDE PROFISSIONAL.	4,00	44,00
400,00	TESTE	EXAME DE BIOQUIMICA – BILIRRUBINA TOTAL	2,58	1.032,00
2,00	UN	EXTRATOR GRAMPO	13,50	27,00
1,00	UN	FACA LAMINA EM ACO INOX, COM 8".	29,98	29,98
12,00	UN	FILTRO PARA CAFE DESCARTAVEL	3,90	46,80
50,00	UN	FITA ADESIVA CREPE, MED 18 MM X 50 CM	4,35	217,50
10,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAM MED. 48MM X 50M	4,90	49,00
45,00	UN	FITA CREPE 48X50 BRANCA	5,00	225,00
14,00	UN	FLANELA EM ALGODAO, MED. 30X50CM	4,02	56,31
1,00	UN	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO DE 1 L.	47,98	47,98
10,00	UN	GARRAFA TERMICA ROSQUEAVEL, 900ML LITRO	37,25	372,50
3,00	UN	GAS DE COZINHA	128,98	386,94
10,00	UN	GRAMPEADOR (TIPO DE GRAMPO UTILIZADO 24/6 OU 26/6	31,00	310,00



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2021

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
1,00	UN	GRAMPEADOR DE PRESSAO PREMIUM 106/6	65,00	65,00
3,00	UN	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONA	80,90	242,70
13,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO	8,45	109,85
10,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPADOR, GALVANIZADO	6,00	60,00
27,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, COM PONTA	8,00	216,00
25,00	UN	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLASTICO	21,26	531,58
6,00	UN	GUIA DE CABO 1U HORIZONTAL	34,00	204,00
2,00	UN	HD EXTERNO 1.5 TB USB, 2.0, 5400 RPM	650,00	1.300,00
6,00	UN	ISQUEIRO	4,72	28,32
1,00	UN	JARRA EM VIDRO 2 LITROS	19,95	19,95
10,00	UN	LAMPADA FLORESCENTE	46,19	461,90
17,00	UN	LAMPADA FLUORESCENTE	29,98	509,66
82,00	UN	LAPIS PRETO 5 B	2,80	229,60
1,00	UN	LAPIS PRETO Nº 02, CAIXA C/ 144 UNID	54,70	54,70
50,00	UN	LAPIS PRETO Nº 2 FORMATO REDONDO, MINA GRAFITE	0,40	20,00
15,00	CX	LIMPA VIDROS CX C/3UN DE 1L	20,94	314,10
20,00	UN	LIMPADOR DE USO GERAL, LIQUIDO PERFUMADO	6,25	125,00
2,00	UN	LIVRO ATA, 37 A S/M, CAPA PRETA C/ 200 FOLHAS	25,95	51,90
8,00	UN	LIVRO PROTOCOLO P/ CORRESPONDENCIA CAPA DURA	11,40	91,20
5,00	UN	LIXEIRA PLASTICA CAPACIDADE 15 LITROS	33,19	165,95
4,00	UN	LUSTRA MOVEIS A BASE DE SILICONE COM 200ML	5,98	23,92
8,00	PARES	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	5,20	41,60
5,00	PCT	MASCARA ELASTICO DESCARTAVEL PCT C/100 UN	80,45	402,25
1,00	UN	MOUSE	50,40	50,40
10,00	UN	MOUSE CONEXAO USB	22,00	220,00
17,00	UN	MOUSE USB	14,00	238,00
3,00	UN	MULTIUSO - LIMPADOR DE USO GERAL	42,45	127,35
8,00	UN	PANO DE CHAO EM ALGODAO ALVEJADO	6,49	51,92
25,00	UN	PANO DE CHAO EM ALGODAO FLANELADO	10,49	262,25
20,00	UN	PANO DE PRATO EM ALGODAO ALVEJADO C/ ESTAMPA	7,62	152,40
10,00	UN	PANO DE PRATO EM ALGODAO ALVEJADO SEM ESTAMPA	4,19	41,90
200,00	RESMA	PAPEL ALCALINO 75, FORMATO A-4, (210 X 297MM)	23,50	4.700,00
8,00	FARDO	PAPEL HIGIENICO BCO, FOLHA SIMPLES DIMENSOES	50,22	401,74
25,00	FD	PAPEL HIGIENICO BRANCO COM 64 UNIDADES.	82,45	2.061,25
27,00	CX	PAPEL SULFIT OFICIO A-4, GRAMATURA DE 75G/M2, 210X297 MM, RESMA DE 500 FOLHAS, CAIX,	129,90	3.507,30
34,00	CX	PAPEL SULFITE 75 FORMATO A4 210X297 MM	220,00	7.480,00
91,03	RESMA	PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO A4 - 210X297 MM	12,99	1.182,42
25,00	UN	PASTA ARQUIVO	2,68	66,90
20,00	UN	PASTA ARQUIVO	5,35	107,00
83,00	UN	PASTA ARQUIVO	9,78	811,31
42,00	UN	PASTA ARQUIVO	19,19	806,00
30,00	UN	PASTA AVA ELASTICO	2,96	88,80
2,00	CX	PASTA SUSPENSA FEITA EM CARTAO MARMORIZADO.	146,00	292,00
1,00	UN	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT. 5E.	417,50	417,50
10,00	UN	PEN DRIVE 32GB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, CONEXAO USB 2.0, GARANTIA DE 1	35,00	350,00
10,00	CX	PERCEVEJO LATONADO, TIPO TACHA	4,45	44,50
2,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FOLHAS	74,87	149,74
8,00	UN	PILHA ALCALINA PEQUENA TIPO 'AA' 1,5V	6,19	49,52
10,00	UN	PILHAS ALCALINAS +AAA	13,25	132,50



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2021

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
10,00	UN	PINCEL ATOMICO NA COR PRETA, COM ESCRITA GROSSA	46,00	460,00
4,00	UN	PLACA DE REDE	98,00	392,00
3,00	UN	PLACA UNIVERSAL	690,00	2.070,00
1,00	UN	PROCESSADOR DUAL CORE	391,35	391,35
5,00	UN	PURIF AMBIENTES, QUIMICOS	38,98	194,90
10,00	UN	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150	14,25	142,50
1,00	UN	REGUA DE 08 TOMADAS 10A METALICA	79,50	79,50
10,00	UN	REGUA TRANSPARENTE GRADUADA C/ 30 CM	1,00	10,00
12,00	UN	REGUA TRANSPARENTE GRADUADA EM 50 CM	5,33	64,00
5,00	UN	RODO PARA PISO, BASE EM MADEIRA	12,45	62,25
5,00	UN	RODO PLASTICO 60CM	16,98	84,90
4,00	UN	SABAO EM PO GRANULADO 1KG, COM QUALIDADE IGUAL OU	3,48	13,92
25,00	UN	SABONETE LIQUIDO DE 1 LITRO	15,25	381,25
20,00	FD	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS	3,29	65,80
5,00	PCT	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS	78,70	393,50
5,00	UN	SUPORTE PARA NOTEBOOK, UPTABLE, UP-BL, PRETO. IDEAL PARA NOTEBOOK OU TABLET DE	109,00	545,00
10,00	UN	TECLADO PADRAO PRETO USB, LAYOUT DO TECLADO:	40,00	400,00
1,00	UN	TECLADO PARA COMPUTADOR	52,00	52,00
5,00	UN	TESOURA EM ACO INOX C/ 21 CM COM PONTA E C/ CABO	9,50	47,50
10,00	UN	TINTA TIPO BINAGA PARA CARIMBO	9,30	92,99
3,00	UN	TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA, MEDINDO 0,75X0,50	21,98	65,94
10,00	UN	TONER IMPRESSORA ELGIN-PANTUM P2500W.	255,00	2.550,00
2,00	UN	TONER IMPRESSORA LASERJET MFP 125A	44,99	89,99
24,00	UN	TONER ORIGINAL NOVO PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3010/3040	55,70	1.336,80
12,00	UN	TONER PRETO PARA IMPRESSORA LEXMARK MX 310 DN.	423,98	5.087,76
35,00	UN	TONNER ORIGINAL HP LASERJET P1102 E 1132 MFP 85A	39,00	1.365,00
304,00	UN	TUBO DE CONCRETO (MANILHAS) 1M X 12CM	285,50	86.792,00
3,00	UN	UNIDADE DE IMAGEM PRETA, PARA IMPRESSORA LEXMARK MX 310 DN.	457,00	1.371,00
5,00	UN	VASSOURA	13,98	69,91
5,00	UN	VASSOURA DE PIACA	11,88	59,40
1,00	JG	XICARA PARA CAFE BRINOX COM PIRES BRANCO 70 ML JOG	47,30	47,30

Valor total contabilizado em R\$

169.938,57

CUJUBIM/RO, 23 de março de 2022

CONTADOR CRC 004921/O-1

PEDRO M. FERNANDES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL